
IČ DIČ Telefon Fax Email Internet 
70888337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82  Brno 

 
 

                
                

 
„Biocentrum Hrádek“, k. ú. Hrádek u Znojma, okr. Znojmo – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „OŽP“) jako věcně a 
místně příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) obdržel dne 06.05.2017 oznámení podlimitního záměru (dále jen „oznámení“) 
„Biocentrum Hrádek“ v k. ú. Hrádek u Znojma, okr. Znojmo, zpracované dle přílohy č. 3a 
zákona. V samotném oznámení není název záměru uveden, je uveden v přiložené projektové 
dokumentaci. 

Přílohami oznámení OŽP byly OŽP doloženy tyto podklady: textová část projektové 
dokumentace „Biocentrum Hrádek“ – A. průvodní a B. souhrnná technická zpráva (VZD 
Invest s.r.o., 08/2016), koordinační situační výkres C.3 (VZD Invest s.r.o., 08/2016), závazné 
stanovisko odboru životního prostředí MěÚ Znojmo č. j. MUZN 92570/2016 ze dne 
02.11.2016 k zásahu do významných krajinných prvků. 

Po prostudování podkladů oznámení vyzval OŽP dopisem č. j. JMK 73999/2017 ze dne 
17.05.2017 oznamovatele k jeho doplnění. Požadované doplnění bylo OŽP doručeno  
per e-mail dne 25.05.2017 (evidováno pod č. j. JMK 75522/2017), a to tyto dokumenty:  
1) sdělení OÚ Jaroslavice, stavebního úřadu I. stupně k záměru z hlediska územně plánovací 
dokumentace (č. j. STÚ 349/2016-LK ze dne 11.11.2016), 2) stanovisko OŽP k záměru podle  
§ 45i odst. 1) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (č. j. JMK 170634/2016 ze dne 21.11.2016), 3) plnou moc pro firmu VZD INVEST 
s.r.o., IČ 26954834.  

 

Jedná se o podlimitní záměr dle přílohy č. 1 zákona, kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení), bod 1.7, sloupec B – „Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo 
akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem 
zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce 
přesahuje 10 m nad základovou spáru.“ 

 
 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne: 06.05.2017 
Č. j.: JMK 76893/2017 
Sp. zn.: S – JMK 66979/2017 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541 652 636 
Datum:  29.05.2017 

VZD INVEST s.r.o. 
Ing. Zuzana Lacinová 
Kpt. Nálepky 2332 
530 02 PARDUBICE 
(DS) 
 



2/4 

Identifikační údaje: 

Název:  Biocentrum Hrádek 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
                          okres Znojmo 
 k. ú.  Hrádek u Znojma 
 parcelní čísla 2011, 2010, 2009, 2006, 2005, 6845/3 

 

Oznamovatel: ADAPT ZN, družstvo, Hrádek 5, 671 27 Hrádek, IČ 26900386; zastoupený na 
základě plné moci společností VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 03 
Pardubice, IČ 26954834 

 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je realizace biocentra – dvou vodních tůní a okolní terénní a vegetační 
úpravy. Vodní tůně mají být napájeny přes odběrný objekt z kanálu Krhovice-Hevlín. Tůň č. 1 
bude napájena vodou z odběrného objektu, tůň č. 2 bude propojena v tůní č. 1 pomocí 
průsakového žebra. Ve vodní tůni č. 1 bude vybudován ostrov, odtok vody z tůně bude 
proveden odtokovým objektem. 

Kapacita záměru je následující:  

Vodní tůň č.1: 

Předpokládaná vodní hladina vodní tůně  190,00 m n.m. 
Plocha vodní tůně     14 000 m2 
Maximální hloubka vody v tůni   1,5 m 
Plocha litorální zóny tůně    5 100 m2 = 36,4% z plochy tůně 
Plocha ostrova:     370 m2 
Předpokládaný objem vody ve vodní tůní po VH: 13 900 m3 
 

Vodní tůň č.2: 

Předpokládaná vodní hladina vodní tůně č.2 190,00 m n.m. 
Plocha vodní tůně     2 000 m2 
Maximální hloubka vody v tůni   0,6 m 
Plocha litorální zóny tůně    2 200 m2 = 100% z plochy tůně 
Předpokládaný objem vody ve vodní tůní po VH: 850 m3 

 

OŽP, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 písmeno 
n) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, ve svém 
stanovisku č. j. JMK 170634/2016 ze dne 21.11.2016 podle § 45i odstavce 1 téhož zákona 
konstatoval, že hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou 
lokalitu (EVL) nebo ptačí oblast.  

Současně MěÚ Znojmo, odbor životního prostředí ve svém závazném stanovisku č. j.  
MUZN 92570/2016 ze dne 02.11.2016 k zásahu do významných krajinných prvků uplatnil 
s daným záměrem souhlas, a to za předpokladu splnění těchto podmínek: 



3/4 

- při realizaci stavby bude zvolen takový postup, při němž nedojde k znečištění vodního toku, 
údolní nivy a okolních pozemků ropnými či jinými závadnými látkami, 

- přípravné práce spojené s realizací stavby na úseku vodního toku a údolní nivy budou 
prováděny mimo období hnízdění ptáků a období intenzivního rozmnožování obojživelníků, 
tzn. tyto práce nebudou realizovány v období od března do půlky srpna, 

- při provádění stavby bude dodržena česká technická norma ČSN 83 9061 – Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, 

- stavební kámen bude pocházet pokud možno z místních zdrojů, příp. bude jeho zdroj 
konzultován se zástupcem odboru životního prostředí MěÚ Znojmo, orgánu ochrany přírody. 

 

 
 
Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, výše 
uvedených souhlasných stanovisek příslušných orgánů ochrany přírody, s přihlédnutím 
k charakteru, kapacitě/velikosti a umístění záměru, OŽP ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 
zákona sděluje, že tento podlimitní záměr  

 
nepodléhá zjišťovacímu řízení  

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 

 

 

 

 

Odůvodnění: 

OŽP se při rozhodování ve věci řídil následujícími úvahami: Předkládaný záměr je z hlediska 
parametrů relevantních pro posuzování dle přílohy č. 1 zákona hluboce podlimitní  
a dle doložené územně plánovací informace příslušného stavebního úřadu (OÚ Jaroslavice, 
stavební úřad I. stupně, č. j. STÚ 349/2016-LK ze dne 11.11.2016) je umístěn v ploše, která 
umožňuje mj. stavby a opatření vodohospodářského charakteru, krajinářské a revitalizační  
úpravy, včetně mokřadů, vodních ploch, tůní apod.  

Účelem záměru tak, jak je předložen, je přeměna podmáčené části pole a jeho silně 
ruderalizovaných okrajových ploch na přírodě blízký krajinný prvek mokřadního charakteru 
s doprovodnou zelení. Lze proto předpokládat, že realizací záměru dojde ke zvýšení 
biologické rozmanitosti lokality a k posílení jejích ekologicko-stabilizačních funkcí 
v návaznosti na blízký lesní porost. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že při dodržení legislativních požadavků a požadavků 
příslušného orgánu ochrany přírody (viz výše v textu) při výstavbě a provozu, nelze u daného 
záměru důvodně předpokládat žádné významné negativní ovlivnění veřejného zdraví či 
složek životního prostředí a není proto nutné podrobit jej zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona. 



4/4 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze 
se proti němu odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná 
ostatními správními úřady na úseku životního prostředí.  
 
 
 

 
 
 
 

Ing. Jiří Hájek, v. r. 
vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na životní prostředí 
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
otisk razítka 


